
GU/S S198
14/10/2019
482385-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

14/10/2019 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:482385-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Bassano del Grappa: Servizi di smaltimento fanghi
2019/S 198-482385

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

ETRA S.p.A.
Largo Parolini 32/B
Bassano del Grappa
36061
Italia
E-mail: appalti@etraspa.it 
Codice NUTS: ITH32
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://etraspa.bravosolution.com

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento dei fanghi codice CER 19.08.05 prodotti dagli impianti di
ETRA S.p.A. — n. 2 lotti. Durata 12 mesi. Rinnovabile per ulteriori 12 mesi.
Numero di riferimento: Appalto n. 1/2019

II.1.2) Codice CPV principale
90513900

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
L'appalto ha per oggetto il servizio di prelievo, trasporto e recupero/smaltimento dei fanghi biologici di
depurazione (codice CER 19.08.05 — fanghi prodotti dal trattamento delle acque reflue urbane) prodotti dagli
impianti di depurazione di ETRA S.p.A.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

mailto:appalti@etraspa.it
https://etraspa.bravosolution.com


GU/S S198
14/10/2019
482385-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

14/10/2019 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 3 235 974.16 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di prelievo, trasporto e recupero fanghi disidratati e compostabili codice CER 19.08.05 prodotti dai
depuratori dell'area di Asiago (VI)
Lotto n.: 1 - CIG n. 7762226787

II.2.2) Codici CPV supplementari
90513800

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio principale di prelievo, trasporto e recupero fanghi disidratati e compostabili per 1 500 ton/anno e
servizio opzionale di movimentazione cassoni scarrabili all'interno dell'impianto (circa 60 volte in un anno).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi e di proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi ai sensi dell'art.
106, co. 11 D.Lgs. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di prelievo, trasporto e recupero fanghi disidratati e compostabili codice CER 19.08.05 prodotti dai
depuratori dell'area di Cittadella (PD)
Lotto n.: 2 - CIG n. 7762236FC5

II.2.2) Codici CPV supplementari
90513800

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di prelievo, trasporto e recupero fanghi disidratati e compostabili per 8 750 ton/anno.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi e di proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi ai sensi dell'art.
106, co. 11, D.Lgs. 50/2016.



GU/S S198
14/10/2019
482385-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

14/10/2019 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2019/S 010-020188

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1 - CIG n. 7762226787

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
03/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
CERCOMM S.r.l.
Belfiore (VR)
Italia
Codice NUTS: ITH31
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 182 195.47 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 2 - CIG n. 7762236FC5

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:20188-2019:TEXT:IT:HTML


GU/S S198
14/10/2019
482385-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

14/10/2019 S198
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

12/07/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Ecostudio Trasporti S.r.l.
Villadose (RO)
Italia
Codice NUTS: ITH37
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 083 425.61 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto
Cannaregio 2277
Venezia
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
ETRA S.p.A. — Servizio Approvvigionamenti
Via del Telarolo 9
Cittadella
35013
Italia
E-mail: appalti@etraspa.it 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/10/2019

mailto:appalti@etraspa.it

